平成３０年３月５日

建設業労働災害防止協会

発送料の改定について（お願い）

 当協会の事業推進につきましては、平素よりご協力賜り厚く御礼申し上げます。

また、日頃より図書・用品をご利用いただき誠にありがとうございます。

 さて、ご高承のとおり、昨今の物量増大やドライバー不足などの要因により、物流業

界の労働環境は厳しい状況が続いております。これまで当協会では発送経費の削減など

の努力を重ね、平成４年から現在の発送料を維持してきましたが、発送契約会社の発送

単価値上げに伴い、現在の価格を継続していくことが非常に困難な状況となってきまし

た。

 つきましては、誠に不本意ながら購入金額に応じて段階的に分けている発送料を下記

のとおり価格改定し、併せて、ポスターのみ購入いただく場合の料金体系を追加するこ

ととなりましたのでご連絡申し上げます。

何卒、諸般の事情をご高察のうえ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。

今後とも当協会をご愛顧いただきますよう重ねてお願い申し上げます。

記

１．実施日：平成３０年４月２日からの発送分より

２．発送料改定価格：

                ～  ５，０００円 500 円 600 円

５，００１円～１０，０００円 1,000 円 1,200 円

 １０，００１円～２０，０００円 1,500 円 1,800 円

 ２０，００１円～ 2,000 円 2,400 円

①【図書・用品（ポスター含む）の注文の場合】

現行 平成30年4月～

送料
購入金額

１回の発送につき

②【ポスターのみで5,000円以下の注文の場合】

　ポスターのみで購入金額５，０００円以下の場合の送料となりますが、
のぼり、ワッペンなど他の用品も同時にご購入いただいた場合は、
①【図書・用品（ポスター含む）の注文の場合】の送料が適用されます。

７５０円

購入金額
送料

平成30年4月～